
دختـران هندبالیسـت اشتادسـازه 
مشـهد برای دومیـن سـال قهرمانی 
خود در لیـگ برتـر را تمدیـد کردند 
و برای بـار دوم جـواز حضـور در جام 
باشـگاه های آسـیا را نیـز کسـب کردنـد. 
بازیکنـان اشتادسـازه امسـال ۳۳۲ گل زدند 
و ۲۵۱ گل دریافـت کردند تا قهرمان شـوند. 
شـانزدهمین دوره لیـگ برتر هندبـال بانوان 
امسـال با وجـود اینکـه در طـول امسـال و با 
شـیوع ویـروس فراز و نشـیب های زیـادی 
را به همـراه داشـت، امـا فینالـی جـذاب و 
دیدنـی را رقـم زد. همـان فینالیسـت های 
سـال پیش دوبـاره بایـد برابـر هم بـه میدان 
می رفتنـد تـا مالک جدیـد  جـام طلایی رنگ 
تعییـن شـود. همه چیـز روی کاغـذ بـرای 
اشتادسـازه و شـاملی کازرون برابـر بـود و 
براسـاس آمارهـا هر کـدام ۵۰ درصد شـانس 

قهرمانـی داشـتند. 
 مچ کازرون خوابید

نیمـه نخسـت این بـازی کـه از سـایت آپارات 
به صـورت زنـده پخـش می شـد، بـا حسـاب 
۱۶ بر ۱۱ به سـود اشتاد سـازه مشـهد بـه پایان 
رسـید. برخـلاف مسـابقه پایانـی لیـگ برتـر 
هندبـال مـردان، تعـداد نفـرات اندکـی روی 
سـکوها حضـور داشـتند. حساسـیت بـالای 
دیـدار باعـث حواشـی و اعتراض هایـی شـد 
کـه در نتیجـه خدیجه قانع، سـرمربی شـهید 
شـاملی کازرون، در نیمـه دوم از سـوی داوران 
اخطـار گرفـت. در نیمـه دوم بـازی نیـز یکـی 
از بازیکنـان اشتاد سـازه کارت قرمـز گرفـت و 
دیسـکالیفه شـد؛ امـا در نهایـت نیمـه دوم نیز 
بـا نتیجـه ۲۹ بـر ۲۶ بـه سـود اشتادسـازه بـه 

پایـان رسـید.

 خداحافظی کاپیتان از هندبال
در حالی کـه دسـته های گل نرگـس در دسـت 
بازیکنـان اشتادسـازه بـود، جـام قهرمانـی به 
آن ها اهـدا شـد و بازیکنان بـا حضـور مدیران 
باشـگاه خود ایـن پیـروزی را جشـن گرفتند. 
بعـد از این بـازی بـود کـه کاپیتـان تیـم ملی 
هندبال بعـد از کسـب عنـوان قهرمانی شـیدا 
فلاحی، کاپیتان تیـم ملی هندبـال زنان ایران 
و بازیکـن اشتادسـازه، بعد از ۲۰ سـال فعالیت 

 از دنیـای ورزش حرفـه  ای خداحافظـی کرد.
 آماده قهرمانی بودیم

نشـمین شـافعیان که سـال پیش نیز این تیم 
را قهرمان کـرده بود، گفـت: بازی امـروز برای 
مـا سرنوشت سـاز بـود. حریـف را آنالیـز کرده 
بودیـم و توانسـتیم پیـروز میـدان باشـیم تـا 
بـرای دومین بـار قهرمانی مسـابقات را کسـب 
کنیم. او دربـاره اینکـه شـاملی تغییر تاکتیک 
داد تـا بتوانـد نتیجه را جبـران کنـد، گفت: ما 
سـعی کردیـم ۲ ارنـج داشـته باشـیم. تغییـر 
تاکتیکـی مـا زیـاد بـود و از سیسـتم سـرعت 
اسـتفاده کردیم تـا قهرمان شـدیم. بـه میدان 

 آمـده بودیم تـا بـه قهرمانی برسـیم.
 سپاهان به سومی رضایت داد

سـپاهان نیـز با رتبه سـوم لیـگ برتـر هندبال 
بانـوان را بـه پایـان بـرد. تیمـی کـه بـرای 
قهرمانـی وارد لیگ شـده بـود،  در روز پایانی با 
شکسـت تأسیسـات دریایی تهران به سـکوی 
سـوم رضایـت داد. سـپاهان اصفهـان که چند 
روز پیـش شکسـتی تلـخ برابـر اشتاد سـازه 
مشـهد در نیمه نهایـی متحمل شـده بـود، در 
یـک بـازی قابل پیش بینـی ابتـدا در نیمـه 
نخسـت ۱۲ بـر ۸ برنـده میـدان را تـرک کرد. 
در نیمـه دوم برتـری سـپاهان تثبیـت شـد و 
طلایی پوشـان اصفهانـی در نهایـت اختـلاف 
را بیشـتر کردنـد. کسـب رتبـه سـوم ممکـن 
اسـت بـرای سـپاهان جذابیـت چندانـی 

نداشـته باشـد، اما مرهمـی بر شکسـت مقابل 
. سـت ی ها مشهد

 نگاهی به مسیر اشتادسازه 
باشـگاه های  بانـوان  هندبـال  برتـر  لیـگ 
کشـور از ۲۸ مهـر امسـال به صـورت متمرکـز 
در تـالار هندبـال تهـران آغـاز شـد. شـرایط 
باعـث  ویـروس  شـیوع  و  امسـال  ویـژه 
شـد ماننـد برخـی رشـته های دیگـر، لیـگ 
امسـال صـورت رفت و برگشـت برگـزار نشـود 
و در چنـد مرحلـه پیگیـری شـود. براسـاس 
قرعه کشـی، ۸ تیـم در ۲ گـروه چهارتیمـی 
جـای گرفتنـد و در مرحلـه اول به  عنـوان دور 
رفـت تیم هـا به صـورت متمرکـز در تهـران به 
میـدان رفتنـد. دور برگشـت امـا بـه میزبانـی 
مشـهد در سـالن بهشـتی برگـزار شـد. بعـد از 
دیدارهـای دور گروهـی، تیم هـای هـر ۲ گروه 
با یکدیگـر روبه رو شـدند تـا ۴ تیم برتـر نهایی 
بعـد از دور رفـت و برگشـت شـناخته شـوند. 
۴ تیـم در نهایـت نیمه  نهایـی برگـزار شـد و 
فینالیسـت ها شـناخته شـدند. اشتادسـازه 
مشـهد بـا هدایـت نشـمین شـافعیان در 
و  سـپاهان  تیم هـای  بـا  گروه «الـف» 
پرسـپولیس و کربنات سـدیم فـارس هم گـروه 
شـد. شـاملی کازرون نیز با تیم های تأسیسات 
دریایی سـنگ آهن بافـق و ذوب آهـن اصفهان 
در گـروه «ب» قـرار گرفـت. در نهایـت تیـم 
اشتادسـازه و شـهید شـاملی، صدرنشـین دور 
رفـت ایـن رقابت هـا شـدند. اشتادسـازه هر ۳ 
حریـف خـود یعنـی سـپاهان، پرسـپولیس و 
کربنـات را شکسـت داد و بـا ۶ امتیـاز در صدر 
جـدول گـروه اول قـرار گرفـت. پـس از آن 
سـپاهان بـا ۴ امتیـاز دوم شـد، پرسـپولیس با 
یـک پیـروزی سـوم و کربنـات بـدون کسـب 
هیچ امتیـازی در انتهـای جـدول گـروه خـود 
جـای گرفـت. در ایـن مرحلـه نماینده مشـهد 
۸۷ گل بـه ثمـر رسـانده بـود و ۵۹ گل نیـز 

دریافـت کـرد.  دور برگشـت بـا وقفـه ای بیش 
از ۳۰ روز، از نهـم آذر در مشـهد آغـاز شـد. 
در ایـن مرحلـه، کربنات سـدیم فیروز آبـاد، 
هم گروهی اشتادسـازه مشـهد، به دلیل تسـت 
مثبـت بازیکنانـش غایـب بـود و ایـن به معنی 
کم شـدن یکی از ۳ بازی آن ها در دور برگشـت 
بـود. اشتادسـازه چنـدان مطلـوب و دلخـواه 
دور برگشـت را آن هـم در خانـه آغـاز نکـرد. 
سـپاهان، حریف زخم خـورده دور رفـت، برای 
جبـران به زمیـن آمـد و اتفاقـا توانسـت پیروز 
از میـدان بیـرون بیایـد تـا به این شـکل جنگ 
ایـن ۲ مدعـی نزدیک تـر و حسـاس تر شـود. 
اشتادسـازه پیـروزی نسـبتا آسـانی را در بازی 
بعد برابر پرسـپولیس بهبهـان داشـت و با یک 
شکسـت و یـک پیـروزی بـه کار خـود پایـان 
داد. اشتادسـازه ۵۵ گل بـه ۲ حریـف خـود زد 
و ۴۴ گل نیـز دریافـت کـرد. در مرحلـه بعدی 
اشتادسـازه در گـروه دوم بـا شـاملی کازرون 
مدعـی عنـوان قهرمانـی هم گـروه شـد؛ امـا 
در دور رفـت توانسـت بـا ۲ پیـروزی و ۴ امتیاز 
صدرنشـین گروهـش شـود. شـاملی هـم بـا 
۲ امتیـاز دوم شـد. امـا در دور برگشـت کـه در 
شیراز برگزار شـد، این شـاملی کازرون بود که 
توانسـت رقیـب اصلی خـود یعنی اشتادسـازه 
را شکسـت دهـد. در پایان دور رفت و برگشـت 
مرحله دوم اشتادسـازه ۵ برد و یک شکسـت را 
ثبت کـرد و ۱۶۷ گل به حریفـان زد. همچنین 
۱۲۰ گل نیـز دریافـت کـرد و بـا ۱۰ امتیـاز و 
تفاضـل مثبـت ۴۴ در رده دوم گروهـش بـه 
مرحلـه نیمه نهایـی صعـود کـرد. شـاملی نیـز 
همین امتیاز را داشـت؛ اما با تفاضـل مثبت ۴۷ 
توانسـت صدرنشـین شـود. نیمه نهایـی نیـز 
ابتـدای اسـفندماه برگـزار شـد کـه حریـف 
نماینـده مشـهد سـپاهان سرسـخت بـود، اما 
شـاگردان شـافعیان موفـق شـدند از این سـد 

بـزرگ عبـور کننـد و بـه فینـال برسـند.
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خبر خوبی که تکذیب شد!

معاون توســعه ورزش زنان وزارت ورزش 
و جوانــان می گوید به لبــاس آکروباتیک 
ژیمناســتیک اصلا مجوز داده نشده است. 
۲ روز قبل خبــری مبنی بــر تأیید لباس 
ژیمناســتیک زنان ایران بــرای حضور در 
مســابقات جهانی آکروژیم، روی خروجی 
سایت فدراســیون ژیمناســتیک و کانال 
وزارت ورزش قرار گرفــت؛ اما این خبر بعد 
از چند ساعت حذف شد که همین موضوع 
ابهام هایی را دربــاره تأیید یا عــدم تأیید 
لباس مطرح کرد. حــالا مهین فرهادی زاد 
می گوید آکروژیم با ژیمناستیک برای همه 
متفاوت است. آکروژیم در واقع آکروباتیک 
ژیمناستیک است و اصلا مجوز داده نشده 
و تأیید ژیمناســتیک برای همه هم منوط 
به بررســی لباس چند ماه قبل از مسابقات 
شده اســت. او افزود: ژیمناستیک حرکات 
متفاوتی دارد که نمی توانیم لباس واحدی 
را تأیید کنیم و هر مسابقه سناریو و داستان 
متفاوتی دارد؛ بنابراین قرار شــد چند ماه 
قبل از هر مسابقه، ســناریو آن را تعریف و 
ما بر اســاس آن در مورد لباس نظر بدهیم. 
از آنجا که خانم درگاهی علاقه مند اســت و 
برای ژیمناســتیک تلاش می کند، شــاید 
روابط عمومی این حس را داشــته که تأیید 

شده است.

انتخابی تنیسورها 
برای حضور در فدکاپ

رقابت های تنیس انتخابی تیم  ملی زنان در 
زمین های مجموعه ورزشــی انقلاب تهران 
در حال پیگیری است. مســابقات انتخابی 
تیم ملی تنیس بانوان با حضور ۳۳ بازیکن 
و با هدف انتخاب نفــرات برتر برای حضور 
در رقابت های تنیس فدکاپ ســال ۲۰۲۱ 
در تهران برگزار شده اســت. در نخستین 
روز این مســابقات ۶ دیدار انجام شد و در 
نخستین مســابقه، پادنا قورچیان حریف 
خود آرشــین خادم را برد. کیانا صولتی نیز 
 سارا قبادی را شکســت داد. مهراز رضویان 
مقابل مهتا خانلو شکست خورد و مشکات 
صفی از سد دلناز آذریان عبور کرد. شهرزاد 
بانی سعید مقابل جیران رشیدی پیروز شد 
و ســارا آزاد دوســت ترانه مهران را مغلوب 
کــرد. در ادامه ایــن رقابت هــا و روز دوم 
فاطمه سادات زنجانی توانست تاره رسولی را 
شکست دهد. آرسیا سبزه زار نیز ندا صدوقی 

را شکست داد.  

گپ و گفت با حسن محجوب فر 
پیشکسوت فوتبال خراسان

فکرهای جوان وارد 
فوتبال مشهد شده است

سال هاســت که فوتبال را کنار گذاشــته، اما به عنوان یک مدیر ورزشی در 
کنار فوتبال مو ســپید کرده است. بازیکن ســال های دور تاکسی رانی، حالا 

آستین هایش را بالا زده و نزدیک به ۱۵ سال است که...

دردسر جدید آلمانی ها 
برای اوزیل

۱۰۰۸

شکست سنگین مشهدی ها 
در هفته نخست لیگ برتر بوکس

نجات شهرخودرو
 مطالبه هواداران

دور جدید تمرین نماینده فوتبال مشهد 
درشرایطی آغاز شد که فوتبال دوستان،  سخت 

نگران آینده مدیریت این باشگاه هستند

بی ثبات در حد 
۱۰لیگ های عربی

۱۰

 مشهدی ها  در آستانه جدایی از تراکتور
جایگاه متزلزل «چمنیان»
در تبریز

مربی مشهدی تیم فوتبال تراکتور تبریز 
بعد از انتخاب رسول خطیبی، سرمربی 
آذری زبان، برای هدایت این تیم، حالا در 
آستانه جدایی قرار گرفته است. عباس 
چمنیان که ابتدا با مأموریت مدیر فنی...

ادامه روند سینوسی 
«بیرو» 

در بلژیک
در آستانه بازگشت گلر اول آنتورپ ، بیرانوند 

مصدوم شاید به استراحتی طولانی برود

۰۹

تمدید قهرمانی
تیم هندبال بانوان اشتادسازه مشهد برای دومین سال پیاپی فاتح لیگ برتر شد

قاعده بازی!
کرنش استقلال دربرابر خواسته  های وریا، میلیچ و دیاباته 
مهدی قایدی را هم هوایی کرده است
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سـ در رقابت های کشتی آلیش بانوان کشور

یک خراسانی طلا گرفت
یک مدال طــلا حاصل کار دختــران آلیش کار خراســانی 
شــد. رقابت های قهرمان کشــوری آلیش بانوان با استقبال 
خوب اســتان های مختلف در خانه کشــتی شــهید هادی 
مجموعه آزادی تهران به انجام رسید و با قهرمانی تیم مازندران 

پایان یافت.
دختران کشتی گیر بعد از ماه ها تعطیلی به دلیل شیوع کرونا، به 
رقابت با یکدیگر پرداختند و به همین  خاطر استقبال خوبی نیز 
از مسابقات شده بود و بیش از ۲۰۰ کشتی گیر زن، سرپرست، 
مربی، داور و کادر اجرایی در تهران دور هم جمع شــدند. این 
رقابت ها حکم انتخابی تیم ملی را نیز داشت و آن طور که اعلام 
شده اســت، تیم ملی آلیش بانوان ایران ســال آینده علاوه بر 
حضور در تورنمنت بین المللی، در مسابقات آسیایی و جهانی 

این رشته نیز شرکت خواهد کرد.
در پایان رقابت ها، تیم مازندران با بیشترین مدال به قهرمانی 
رســید. اصفهان و توابع تهران نیز به ترتیب دوم و سوم شدند. 
یکی از نکات درخورتوجه این دوره از رقابت ها  حضور نداشتن 
زهرا یزدانی، ملی پــوش وزن ۵۵ کیلوگرم ایران و دارنده مدال 
برنز قهرمانی جهان قزاقستان بود. او نتوانسته ا ست در مسابقه 
انتخابی تیم مازندران برنده و به مسابقات اعزام شود. از طرفی 
یگانه غریب گشــته، از ورزشکاران ســابق، بار دیگر به کشتی 
برگشــت و در وزن ۵۵کیلوگرم به مقام قهرمانی رســید.  تیم 
خراســان رضوی نیز که در ۶ وزن، ۶ کشتی گیر داشت، فقط 
توانست به یک مدال دست یابد. در ۶۵کیلوگرم محدثه حسینی 
از تیم خراســان رضوی روی ســکوی قهرمانی ایستاد. زهرا 
ابراهیمی از مازندران دوم شد و ســما سلیمانی نیز به سکوی 

سومی رسید.
در نهایت یگانه غریب گشــته از یــزد در ۵۵ کیلوگرم، فاطمه 
فتاحی از مازندران در ۶۰ کیلوگرم، محدثه حسینی از خراسان 
رضوی در ۶۵ کیلوگرم، ریحانــه گیلانی اصل از توابع تهران در 
۷۰  کیلوگرم، مریم احمدی از اســتان فارس در ۷۵ کیلوگرم و 
هانیه عاشوری از کرمانشاه در وزن ۷۵+ عناوین نخست اوزان 

شش گانه را به خود اختصاص دادند.
همچنین علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، در حاشیه این 
رقابت ها به آلیش کاران قول داد که از آن ها حمایت کند و طبق 
برنامه نیز اعزام ها انجام شــود. او در این باره تصریح کرد: قطعا 
همان طور که از کشتی آقایان حمایت می کنیم، از کشتی بانوان 
نیز حمایت خواهیم کرد و مسابقات را برگزار می کنیم. کشتی 
فقط متعلق به آقایان نیســت و برای بانوان نیز اعزام خواهیم 

داشت. قرار هم نیست که کشتی بانوان را جمع کنیم.
آنا براتی، سرمربی مشهدی تیم ملی، که مدیر فنی این رقابت ها 
بود و برخلاف سال های گذشته هدایت تیم خراسان را این بار 
برعهده نداشــت، با اعلام رضایت از سطح مســابقات، گفت: 
مســابقات خیلی خوب برگزار شــد و راضی بــودم. هر چند 
تعطیلی های ناشی از شیوع کرونا سطح برخی  کشتی گیران را 
پایین آورده بود، اما خوش حالم که مسابقات برگزار و مدال های 

طلا بین استان های مختلف تقسیم شد.
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نیمکت مربیگری در نیم فصل اول لیگ برتر 
فوتبال ایران همانند سال های گذشته بی ثبات 
بوده است. نیم فصل اول مسابقات لیگ برتر 
فوتبال ایران روز جمعه به پایان رسید و تیم 
پرسپولیس با پیروزی مقابل گل گهر سیرجان 
عنوان قهرمانی نیم فصل را کسب کرد. یکی از 
مواردی که در نیم فصل اول مسابقات بسیار 
زیاد دیده شد، تغییرات زیاد روی نیمکت تیم ها 
بود. این تغییرات زیاد طبیعتا هزینه زیادی نیز 
به دنبال دارد. استارت تغییرات مربیان قبل 
از هفته ششم زده شد و تا هفته پایانی نیز 
ادامه پیدا کرد. نیمکت ۶ تیم در نیم فصل اول 
دستخوش تغییر شد. ضمن اینکه باشگاه تراکتور 
و ماشین سازی ۲ بار اقدام به تغییر کادرفنی خود 
کردند تا مشخص شود تیم های تبریزی خیلی 
زود مربیان خود را تغییر می دهند. ابتدا تراکتور 
علیرضا منصوریان را به طرز شگفت آوری از کار 
برکنار کرد. سپس ماشین سازی به تبعیت از آن 

با بیاتلو قطع همکاری کرد...

۰۸

۰۹

عضو تیم ملی کامپوند بانوان می گوید 
سعی دارد سال ها دوری از تیروکمان را در 
تایلند جبران کند. ویدا حلیمیان، کمان دار 
مشهدی، درباره حضور خود در رقابت های 
کاپ آسیای تایلند در اردیبهشت ۱۴۰۰، 
تصریح کرد: حضور در این مسابقات بعد از 
۷ سال دوری از تیروکمان برای من اهمیت 
زیادی دارد؛ هر چند به دلیل کرونا و کمبود 
مسابقات شرایط ایده آل نیست و در 
تایلند برابر حریفان آسیایی رقابت سختی 
را خواهیم داشت، اما برای کسب بهترین 
نتیجه تلاش خواهم کرد. او که امسال در 

لیگ برتر تیر و کمان نیز حضور داشت، در 
ارزیابی از این مسابقات گفت: هر چند 
لیگ امسال به دلیل شرایط کرونا متفاوت 
از سال های قبل برگزار شد، اما لیگی پویا و 
منظم بود و سبب شد تا کمان داران پس از 
یک سال دوباره در شرایط رقابت قرار بگیرند 
و از نظر آمادگی بدنی و رکوردی، خود 
را  ارزیابی کنند. ویدا حلیمیان، کمان دار 
خوب مشهدی، ۱۰ سال پیش توانست 
برای کشور رکوردشکنی کند و در فاصله 
۶ماه، ۴ مدال رنگارنگ برای ایران به دست 
آورد. او در اولین حضورش در پیکارهای 

دانشجویان جهان، اولین نشان طلای 
انفرادی کامپوند و نقره تیمی این رشته را 
کسب کرد. او با گلایه از برخی تبعیض ها 
سال  ۹۰ از تیم ملی جدا شد و به دنبال 
تحصیل  رفت؛ اما دوباره پس از حدود 
۷ سال، با انگیزه بالا اواخر سال ۹۷ به تیم 
ملی بازگشت و به مدت یک سال و ۲ ماه در 
اردو های تیم ملی شرکت کرد، ولی دیدگاه 
فدراسیون و نامهربانی هایی که به رشته 
کامپوند شد، باعث شد او دوباره با دلخوری 
اردوهای تیم ملی را ترک کند و حالا دوباره 

قرار است در ترکیب تیم ملی اعزام شود.

کمان دار مشهدی 
عازم کاپ آسیا می شود

بازگشت حلیمیان 
برای سومین بار

 مشهدی ها  در آستانه جدایی از تراکتور
جایگاه متزلزل «چمنیان»

آذری زبان، برای هدایت این تیم، حالا در آذری زبان، برای هدایت این تیم، حالا در 

مصدوم شاید به استراحتی طولانی برود

 مشهدی ها  در آستانه جدایی از تراکتور
جایگاه متزلزل «چمنیان»

آذری زبان، برای هدایت این تیم، حالا در آذری زبان، برای هدایت این تیم، حالا در 
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دردسر جدید آلمانی ها 

۰۹

مسوت اوزیل که در تیم ملی آلمان 
همیشه بابت نخواندن سرود ملی 
مورد انتقاد قرار می گرفت، اکنون در 
تیم فنرباغچه، سرود ملی ترکیه را 
می خواند! اتفاقی که باعث شده است 
آلمانی ها حاشیه جدیدی برای این 
بازیکن ایجاد کنند. مسوت اوزیل...

۱۰در هفته نخست لیگ برتر بوکس

سه شنبه ها

با پیشکسوتان فوتبال
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